[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___________  № __________

Об утверждении актуализированных схем
теплоснабжения сельских поселений Смоленского    района Смоленской области
на 2024 год

	В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Смоленский район» Смоленской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить актуализированные схемы теплоснабжения сельских поселений  Смоленского района Смоленской области на 2024 год.
	2. Настоящее постановление опубликовать на сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего  обязанности заместителя Главы муниципального образования – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства и коммуникаций  Администрации  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Н.В.Попкова).

Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области                                    О.Н. Павлюченкова

									УТВЕРЖДЕНЫ
									постановлением Администрации
муниципального образования
«Смоленский район»
Смоленской области
от __________№___________

Актуализированные схемы теплоснабжения сельских поселений
Смоленского  района Смоленской области на 2024 год

2

[bookmark: _GoBack]Приложение
Баланс тепловой энергии на котельных на 2024 год
	Наименование юридического лица, в собственности/аренде у которого находится источник
	Наименование источника тепловой энергии
	Полезный отпуск тепловой энергии потребителям, Гкал
	Нормативные технологические потери в тепловых сетях теплоснабжающей организации,
Гкал
	Отпуск тепловой энергии в сеть, Гкал
	Расход тепловой энергии на собственные нужды,
Гкал
	Выработка тепловой энергии, Гкал

	Гнездовское сельское поселение

	ООО "Коммунальные системы "Гнездово", д. Ракитня-2
	ООО "Коммунальные системы "Гнездово", д. Ракитня-2
	935
	191
	1126
	13
	1139

	ООО "Коммунальные системы "Гнездово", д. Новые Батеки
	ООО "Коммунальные системы "Гнездово", д. Новые Батеки
	1740
	755
	2495
	30
	2525

	ООО "Коммунальные системы "Гнездово", д. Старые Батеки
	ООО "Коммунальные системы "Гнездово", д. Старые Батеки
	536
	101
	637
	9
	646

	ФГБУ ЦЖКУ по ЗВО МО РФ
	Котельная № 114
	2 176
	1 002
	3 178
	79
	3 257

	ВСЕГО
	5 387
	2 049
	7 436
	131
	7 567

	Сметанинское сельское поселение

	ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
	котельная с. Сметанино
	5 378
	1 439
	6 817
	76
	6 893

	ВСЕГО
	5 378
	1 439
	6 817
	76
	6 893

	Стабенское сельское поселение

	ООО "Коммунальные системы "Жуково", д. Жуково
	ООО "Коммунальные системы "Жуково", д. Жуково
	5544
	2694
	8238
	101
	8339

	ООО "Коммунальные системы "Жуково",  д. Покорное
	ООО "Коммунальные системы "Жуково",  д. Покорное
	452
	88
	540
	7
	547

	ООО "Коммунальные системы "Жуково", д. Стабна
	ООО "Коммунальные системы "Жуково", д. Стабна
	384
	220
	604
	11
	615

	ООО "Коммунальные системы "Жуково", д. Стабна, энергоблок
	ООО "Коммунальные системы "Жуково", д. Стабна, энергоблок
	153
	0
	153
	0
	153

	ВСЕГО
	6 533
	3 002
	9535
	119
	9654

	Дивасовское сельское поселение

	ООО "Коммунальные системы "Гнездово", с. Ольша
	ООО "Коммунальные системы "Гнездово", с. Ольша
	1217
	425
	1642
	24
	1666

	ООО "Коммунальные системы "Жуково", Дивасы
	ООО "Коммунальные системы "Жуково", Дивасы
	1434
	607
	2041
	26
	2067

	ВСЕГО
	2 651
	1 032
	3683
	50
	3733

	Пригорское сельское поселение

	ООО "Коммунальные системы  "Пригорское"
	ООО "Коммунальные системы  "Пригорское"
	10723
	2950
	13673
	171
	13844

	ВСЕГО
	10 723
	2 950
	13 673
	171
	13 844

	Кощинское сельское поселение

	ООО "Коммунальные системы "Кощино"
	ООО "Коммунальные системы "Кощино"
	6861
	2656
	9517
	132
	9649

	ВСЕГО
	6 861
	2 656
	9 517
	132
	9 649

	Талашкинское сельское поселение

	ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
	котельная с. Талашкино
	6 944
	2 342
	9 442
	112
	9 554

	МУП "Талашкино"
	 д. Семенково
	858
	418
	1 276
	29
	1 305

	ВСЕГО
	7 802
	2 760
	10 562
	141
	10 703

	Касплянское сельское поселение

	ООО "Оптимальная тепловая энергетика"
	с. Каспля, ПУ-35
	2325
	117
	2442
	30
	2472

	ВСЕГО
	2 325
	117
	2 442
	30
	2 472

	Печерское сельское поселение

	МУП "Печерские коммунальные системы"
	214530 Смоленский р-н, с.Печерск, ул. Автодорожная, д.11
	21040
	4049
	25089
	567
	25656

	 ВСЕГО
	21 040
	4 049
	25 089
	567
	25 656

	Корохоткинское сельское поселение

	МУЭП "Корохоткинское", п. Гедеоновка, ул. Полевая
	МУЭП "Корохоткинское", п. Гедеоновка, ул. Полевая
	336
	44
	380
	4
	384

	МУЭП "Корохоткинское", п. Гедеоновка, п. Плембаза
	МУЭП "Корохоткинское", п. Гедеоновка, п. Плембаза
	480
	50
	530
	8
	538

	ВСЕГО
	816
	94
	910
	12
	922

	Катынское сельское поселение

	Федеральное казенное учреждение здравоохранения санаторий "Борок"  МВД России
	Котельная ФУКЗ "Санаторий "Борок" МВД России
	6 901
	88
	6989
	106
	7 095

	МУП "Катынь"
	Котельная МУП "Катынь", с. Катынь
	5300
	941
	6241
	77
	6318

	ОАО "САРС-Катынь"
	Котельная ОАО "САРС-Катынь"
	9011
	0
	9011
	200
	9211

	ВСЕГО
	21 212
	1 029
	22241
	383
	22624

	Козинское  сельское поселение

	ООО "Смоленскрегионтеплоэнерго"
	котельная
д. Богородицкое
	5 069
	1 036
	6 105
	89
	6 194

	ВСЕГО
	5 069
	1 036
	6 105
	89
	6 194

image1.jpeg